Ato da Comissão nº 005/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA, INFORMÁTICA, COMUNICAÇÃO, TURISMO, CULTURA,

DESPORTOS, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições regimentais, divulga a ORDEM DO DIA da 2ª

Reunião Ordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 22 de fevereiro de 2022 (terça-feira), às 17:00 horas, nas

dependências da Câmara de Vereadores de Imbituba.

Mensagem Modalidade/Nº
Data de

protocolo
Origem Autoria Ementa

Data de distribuição à CFO

PL nº 5.390/2021

Emendas 001 e

002

04/11/2021
Poder

Legislativo

Cristiano

Alves

Institui a Semana Municipal da Cultura

Evangélica e o Dia Municipal do Evangélico

no âmbito do Município de Imbituba.

17/02/2022

PL nº 5.393/2022

10/11/2021
Poder

Legislativo

Bruno

Pacheco da

Costa,

Humberto

Carlos dos

Santos e

Renato

Carlos de

Figueiredo

Institui no âmbito do Município de Imbituba o

Programa Farmácia Solidária.
16/02/2022

008/2022 PL nº 5.422/2022 01/02/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo a

repassar abono aos profissionais da Saúde e de

Assistência Social e dá outras providências.

17/02/2022

009/2022 PL nº 5.423/2022 01/02/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Dispõe sobre repasse financeiro, a título de

abono, aos profissionais de nível superior que

atuam nos Serviços, Programas e Projetos da

Política Municipal de Assistência Social, e dá

outras providências.

17/02/2022

Sala de Reuniões, 21 de fevereiro de 2022.

Deivid Rafael Aquino
Presidente